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Villkor i flygplatsens miljötillstånd Malmö Airport – 
gällande fr.o.m. 2022-02-28  

Detta dokument utgör en sammanställning av villkoren i miljötillståndet. Tillståndet har 

meddelats genom deldomar i Mål M1452-12 från Mark- och miljödomstolen daterade 2013-

06-28, 2018-09-24, 2021-03-23 och 2022-02-28. 

TILLSTÅND 

Mark- och miljödomstolen lämnade i deldom 2013-06-28 Swedavia AB tillstånd enligt 

miljöbalken till verksamhet vid Malmö Airport - Sturups flygplats med en årlig omfattning av 

högst 77 000 flygrörelser per år, varav högst 40 000 rörelser med tunga flygplan samt högst 

10 000 rörelser nattetid kl. 22.00 – 06.00 samt därmed förknippad markbunden verksamhet 

inklusive beskrivna om- och tillbyggnader i form av ny taxibana inklusive avfarter från 

rullbanan, ny flygfraktterminal med tillhörande plattor och ramper, nya parkeringsytor samt 

förbättrad dagvattenhantering och flytt av glykoldamm och ombyggd brandövningsplats. 

Allmänt villkor 

Villkor 1:  

Om inte annat framgår av övriga villkor ska verksamheten, inbegripet åtgärder för att minska 

utsläpp och störningar i omgivningen, utformas och bedrivas i huvudsaklig 

överensstämmelse med vad sökanden uppgivit i ansökningshandlingar eller i övrigt åtagit sig 

i målet. 

IFR-trafik/Huvudregel 

Villkor 2:  

Ankommande och avgående flygtrafik som framförs enligt Instrument Flight Rules (IFR) ska 

som huvudregel följa det SID/STAR-system som har redovisats i ansökan med vid var 

tidpunkt tillhörande regelverk (för närvarande Transsportstyrelsens författningssamling med 

följdföreskrifter). 

IFR-trafik/Specifika regler för avgående trafik 

Villkor 3:  

Avgående IFR-trafik får lämna SID när de alstrar en bullernivå på marken som understiger 

maximal ljudnivå 70 dB(A) enligt vid var tid fastställd bullerberäkningsmetod (för närvarande 

angiven i ECAC Doc 29, 3rd edition, med tillämpningar enligt överenskommelse mellan 

Naturvårdsverket, Transportstyrelsen och Försvarsmakten). Avgående IFR-trafik behöver 

dock aldrig följa SID lägre än till höjden 2 000 meter MSL (Mean Sea Level). 

IFR-trafik/Särskilda undantag 

Villkor 4:  

Lågfartstrafik får dag- och kvällstid (kl. 06.00-22.00) avvecklas utan att följa SID. 
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Villkor 5:  

Andra in- och utflygvägar får tillämpas enligt följande:  

• när piloten och/eller trafikledningen bedömer att flygsäkerheten föranleder det 

• i samband med ambulanstransport 

• då andra luftrumsintressenter begränsar tillgängligt utrymme i någon del av 

kontrollzonen och/eller terminalområdet 

• vid banarbeten 

• vid Försvarsmaktens användning av flygplatsen vid incidentberedskap samt  

• vid andra jämförbara situationer  

Sådana händelser ska loggas och rapporteras kvartalsvis till tillsynsmyndigheten. Situationer 

som kan förutses i tiden ska anmälas till tillsynsmyndigheten. 

Villkor 6:  

Start- och landningsövningar och upprepade instrumentinflygningar i övningssyfte får inte 

ske under tiden kl. 20.00–06.00.  

I första stycket nämnda flygningar får inte ske Nyårsdagen, Trettondagen, Långfredagen – 

Annandag påsk, Valborgsmässoafton – 1:a maj, Kristihimmelsfärdsdagen, Pingstafton – 

Pingstdagen, Nationaldagen, Midsommarafton - Midsommardagen, Alla Helgons Dag, 

Julafton – Annandag Jul och Nyårsafton. 

Bullerskyddsåtgärder 

Villkor 7:  

Swedavia ska vidta bullerskyddsåtgärder i bostadsrum, såväl permanent- som 

fritidsbostäder, samt i lokaler i skol- och vårdbyggnader som utomhus exponeras för 

flygbullernivå (FBN) överstigande 55 dB (A) eller som varaktigt utomhus exponeras för 

maximala ljudnivåer överstigande 70 dB(A) minst tre gånger per natt (kl. 22.00- 06.00) under 

minst 150 nätter per år.  

Målet för åtgärderna ska vara att den ekvivalenta ljudnivån inomhus inte överstiger 30 dB(A) 

per årsmedeldygn och att den maximala ljudnivån inomhus inte överstiger 45 dB(A) från den 

tredje högsta flygbullerhändelsen som inträffar per natt under 150 eller fler nätter per år.  

Bestämning av vilka byggnader som ska bli föremål för åtgärder ska grundas på teoretiska 

beräkningar med vid var tidpunkt gällande beräkningsmetod för flygbuller. Saknas en sådan 

metod ska tillsynsmyndigheten bestämma vilken metod som ska användas.  

Bullerskyddsåtgärder behöver inte vidtas på skol- eller vårdbyggnader som utsätts för den 

angivna maximalljudnivån nattetid om de inte används för ändamålet nattetid annat än 

undantagsvis. Bullerskyddsåtgärder behöver inte heller vidtas i byggnader som ligger 

innanför de gränskurvor för bullerskyddsåtgärder som presenteras i denna ansökan och som 
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har uppförts efter det att denna dom har vunnit laga kraft. Denna begränsning gäller även 

utbyggnader och byggnader som får ändrad användning efter denna tidpunkt.  

Åtgärder behöver vidtas endast om kostnaderna är rimliga med hänsyn till byggnadens 

standard och värde och med hänsyn till den effekt som uppnås. Vid denna 

rimlighetsbedömning ska även tidigare vidtagna åtgärder och nedlagda kostnader på 

samtliga byggnader på fastigheten beaktas. Åtgärderna ska genomföras i samråd med 

fastighetsägaren. Vid meningsskiljaktighet mellan Swedavia och fastighetsägaren ska frågan 

hänskjutas till tillsynsmyndigheten för formellt beslut i frågan om vilka åtgärder som är rimliga 

att kräva. Åtgärderna ska vara vidtagna senast två år från det att tillståndet tas i anspråk för 

vid denna tidpunkt berörda byggnader. Därefter ska åtgärder vara utförda senast ett år från 

det att en byggnad för första gången exponeras enligt första stycket ovan. 

Tillsynsmyndigheten får ge Swedavia anstånd från de ovan angivna tidsramarna för 

genomförandet av åtgärder. 

Avisning 

Villkor 8:  

Swedavia ska på marken samla upp så mycket som möjligt av den glykol som rinner av 

flygplanet vid avisning. Swedavia ska vidta de tekniska och administrativa åtgärder som 

krävs för detta och årligen till tillsynsmyndigheten rapportera den mängd glykol som har 

använts för avisning och den mängd som har samlats upp.  

Mark- och miljödomstolen överlåter enligt 22 kap. 25 § tredje stycket miljöbalken åt 

tillsynsmyndigheten att bestämma de ytterligare villkor som kan krävas för glykolhanteringen. 

Kemikalier och avfall 

Villkor 9:  

Hantering av avfall, farligt avfall och kemiska produkter ska ske så att utsläpp till mark, luft 

eller vatten motverkas. Vid risk för spill eller läckage ska hantering ske på tät yta så att 

spridning till mark eller vatten förhindras. Lagrings och uppställningsplatser för hälso- och 

miljöfarliga kemiska produkter och flytande farligt avfall ska vara utformade på ett sådant sätt 

att minst volymen av den största behållaren samt 10 % av övrig lagrad volym kan innehållas 

inom en invallning. Spill ska omgående samlas upp och tas omhand. Tankar och cisterner 

ska vara försedda med överfyllnadsskydd. Absorptionsmedel ska finnas lättillgängligt vid 

förvaringsplatsen. 

Halkbekämpning 

Villkor 10:  

Halkbekämpning på flygplatsens rullbana ska företrädesvis ske mekaniskt. Vid kemisk 

halkbekämpning ska i första hand användas halkbekämpningsmedel baserade på acetat 

eller formiat eller annan substans med jämförbara eller bättre egenskaper från miljösynpunkt. 

Endast undantagsvis, när flygsäkerheten så kräver, får urea användas. 
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Dagvatten 

Villkor 11:  

Dagvatten som släpps till recipient vid provpunkt V1 ska ha genomgått rening i 

dagvattensystem. Representativ provtagning ska vid provpunkt V1 ske varje vecka under 

vintersäsong (oktober-mars) och varje månad under resterande del av året. Swedavia ska på 

tillsynsmyndighetens begäran rapportera provtagningsresultaten. 

Spillvatten 

Villkor 12:  

Mängden spillvatten från sanitära installationer inom hela flygplatsområdet jämte övrigt 

avloppsvatten från verksamheter inom och i anslutning till flygplatsen får högst uppgå till 300 

m3/dygn uttryckt som årsmedelvärde.  

Som månadsmedelvärde får mängden spillvatten uppgå till högst 450 m3/dygn.  

Uppsamlat glykolkontaminerat (monopropylenglykol) dagvatten från avisningsplattan får 

under ett enskilt dygn avledas i en omfattning av högst 250 kg BOD7/dygn till kommunens 

reningsverk.  

Den närmare utformningen av uppsamling och överföringssystem ska ske på sätt som 

godkänns av tillsynsmyndigheten efter samråd med kommunens tekniska kontor. Eventuella 

förändringar ska meddelas kommunens tekniska kontor minst sex månader innan förändring.  

Under enskilt dygn får totalt till reningsverket högst avledas 500 kg BOD7/dygn och 30 kg 

N/dygn. 

Kontrollprogram 

Villkor 13:  

För verksamheten ska finnas ett kontrollprogram vars närmare syfte och utformning ska 

bestämmas i samråd med tillsynsmyndigheten. Swedavia ska senast sex (6) månader efter 

det att tillståndet vunnit laga kraft till tillsynsmyndigheten inge förslag till kontrollprogram. I 

kontrollprogrammet ska anges hur kontrollen ska ske med avseende på parametrar, 

mätmetod, mätfrekvens och utvärderingsmetod. 

Kontaktman  

Villkor 14:  

På flygplatsen ska det finnas en kontaktman som ska stå allmänheten till tjänst vid 

förfrågningar m.m. om flygverksamheten från bullersynpunkt. 

Samarbetsorgan 

Villkor 15:  

För samråd i frågor angående flygplatsverksamheten ska det finnas ett samarbetsorgan. I 

samarbetsorganet ska det ingå representanter för Swedavia, Svedala kommun, Lunds 
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kommun, Trelleborgs kommun, Staffanstorps kommun, Skurups kommun samt 

Länsstyrelsen (adjungerad). Svenska Naturskyddsföreningen, Sveriges Ornitologiska 

Förening och Föreningen Svedala-Barabygden ska erbjudas möjlighet att delta. Till 

samarbetsorganet kan även knytas ytterligare kommuner och andra som deltagarna anser 

bör delta i samarbetsorganets arbete. 

Verksamhetens upphörande 

Villkor 16:  

Swedavia ska i god tid innan verksamheten helt eller delvis upphör till tillsynsmyndigheten 

redovisa en plan för avhjälpande av eventuella miljöskador och andra återställningsåtgärder. 

I planen ska anges hur mark- och vattenområden, grundvatten, byggnader och anläggningar 

ska undersökas med avseende på förekomst av föroreningsskador från verksamheten samt 

hur riskbedömning ska utföras. Undersökningar och eventuella åtgärder ska planeras och 

genomföras i samråd med tillsynsmyndigheten. 

Avstängning av dagvatten 

Villkor 17:  

Swedavia ska i samråd med tillsynsmyndigheten upprätta och följa skriftliga rutiner för 

avstängning av dagvattenflöden vid de platser i dagvattensystemet där det föreligger icke 

obetydliga risker för att incidenter med utsläpp av dagvatten kan ske. 

Återvinning av glykol 

Villkor 18:  

Återvinning av glykol ska vara infört senast den 1 januari 2020. 

Utsläpp till dagvatten 

Villkor 19:  

Utsläppen av totalkväve och totalfosfor får som medelvärde inte överstiga följande värden vid 

utsläppspunkten V1: 

Parameter  Halt 

Totalkväve  3 mg/l 

Totalfosfor  0,1 mg/l 

Årsmedelvärdena ska baseras på representativa, flödesproportionella prover tagna minst en 

(1) gång per månad.  

Villkor 20:  

Utsläppen av TOC får som säsongsmedelvärden inte överstiga följande värden vid 

utsläppspunkten V1: 

Vintersäsong Sommarsäsong 

(oktober-mars) (april-september) 

40 mg/l  25 mg/l 
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Säsongsmedelvärdena ska baseras på representativa, flödesproportionella prover tagna 

minst en (1) gång per vecka under vintersäsongen (oktober-mars) och minst en (1) gång per 

månad under sommarsäsongen (april-september). 

Flödesproportionell provtagare 

Villkor 21:  

Flödesproportionell provtagning för uppföljning av utsläppen i punkten V1 ska börja 

användas senast den 31 december 2021. Fram till dess får prover tas genom 

stickprovstagning. Analys av samtliga prover ska utföras av ackrediterat laboratorium. 

Kadmium i spillvatten 

Villkor 22:  

Halten av kadmium i spillvatten vid punkten P5 får som årsmedelvärde, räknat på kalenderår, 

inte överstiga följande värden: 

0,6 μg/1 fram till och med 2024-12-31 

0,4 μg/1 från och med 2025-01-01 

Årsmedelvärdet ska baseras på flödesproportionella dygnsprover minst en (1) gång per 

kalendermånad. Analys av proverna ska utföras av ackrediterat laboratorium. 

Villkor 23:  

Efter den 1 juli 2022 får handtvättvatten som uppkommer efter verkstadsarbete/servicearbete 

på flygplan inte släppas till spillvattennätet utan föregående rening av kadmium. 

Villkor 24:  

Arbetet med att minska utsläppen av kadmium till spillvatten från verksamheten ska bedrivas 

med hjälp av ett åtgärdsprogram. Syftet med åtgärdsprogrammet är att på sikt nå 

målsättningsvärdet 0,1 μg/1 kadmium som årsmedelvärde i spillvattnet. Arbetet ska 

redovisas i den årliga miljörapporten. 


